
 

 

UCHWAŁA NR XIII/99/25 

RADY GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Świętajno w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ust. 1-5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy Świętajno uchwala, co następuje: 

§ 1. W programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Świętajno w 2025 roku, stanowiącym załącznik do uchwały nr XI/83/25 Rady Gminy Świętajno z dnia 

13 marca 2025r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świętajno w 2025 roku, 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Znakowanie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie w Pensjonacie dla zwierząt ,,Cyganowo”, 

Czesław Anzel, ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny, z którym Gmina Świętajno ma podpisaną umowę na 

świadczenie usług, zwanym dalej Schroniskiem.”. 

2. Gmina, we współpracy ze Schroniskiem, prowadzić będzie akcje edukacyjno-informacyjne o opiece nad 

zwierzętami.” 

2. § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację wszystkich zadań wynikających z programu 

zabezpieczone są w budżecie gminy na 2025r. Środki wydatkowane będą w zależności od liczby zwierząt 

przetrzymywanych w schronisku, wykonanych zabiegów sterylizacji/kastracji jak również innych czynności 

związanych z wyłapywaniem i przetrzymywaniem bezpańskich psów przez schronisko, zgodnie  

z otrzymywanymi fakturami. Finansowanie innych spraw ujętych w programie realizowane będzie w miarę 

ich występowania. 

2. Środki o których mowa w ust.1 na wykonanie zadań określonych w Programie przeznacza się środki 

finansowe w wysokości: 

1) sterylizacja/kastracja - 15.000,00zł; 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących - 2.700,00zł; 

3) umieszczanie odebranych zwierząt w gospodarstwie rolnym w miejscowości Rogowszczyzna - 

5.000,00zł  

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

bezdomnych zwierząt - 5.000,00zł; 

5) transport i utrzymanie zwierząt w schronisku - 53.000,00zł:w tym na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 27 czerwca 2025 r.

Poz. 2610



a) transport zwierząt, 

b) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

c) odławianie bezdomnych zwierząt, 

d) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

f) usypianie ślepych miotów, 

g) prowadzenie ewidencji i znakowanie psów przyjętych do schroniska tj. odłowionych z terenu gminy 

Świętajno oraz przebywających obecnie w schronisku dla zwierząt, 

h) wykonanie obowiązkowych szczepień przeciwko wściekliźnie i obowiązkowe szczepienia przeciwko 

chorobom zakaźnym zwierząt przebywających w schronisku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świętajno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Henryk Seredziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2610


		2025-06-27T08:27:39+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




